
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5E9CE5C2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 181993-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0421-2022-ANA-AAA.CO-ALA.CH 

 

Cerro Colorado, 08 de noviembre de 2022 

 

                                                  VISTO: 

 El Informe N°120- 2022 – AAA.CO-ALA-CH/MHH sobre 
rectificación de error material de la Resolución Administrativa N°413-2022-ANA-AAA.CO-
ALA.CH  que aprueba el Padrón Electoral de la Junta de Usuarios Chili No Regulado del 
Sector Hidráulico Chili No Regulado – Clase B y la Resolución Jefatural N° 317-2022-ANA de 
fecha 12 de octubre de 2022.  

 
  CONSIDERANDO:   

                                               Que, según establece el artículo 212° inciso 1) del Texto Único 

Ordenado de la Ley N°27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General” aprobado con 

Decreto Supremo N°004-2019-JUS, los errores materiales o aritmético en los actos 

administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio 

o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni 

el sentido de la decisión, 

Que, con Resolución Administrativa N° 0413-2022-ANA-
AAA.CO/ALA-CH, se ha resuelto la aprobación del Padrón Electoral de la Junta de Usuarios 
Chili No Regulado del Sector Hidráulico Chili No Regulado – Clase B para el desarrollo del 
proceso eleccionario periodo 2021-2024 en el marco de lo establecido en la Resolución 
Jefatural N° 0314-2022-ANA. 

Que, visto la Resolución Administrativa N° 0413-2022-ANA-
AAA.CO/ALA-CH, se aprecia que por error material, se ha consignado que el uso de 
facultades conferidas a esta Administración Local de Agua se ha realizado mediante 
Resolución Jefatural N° 0179-2022-ANA. siendo la normativa correcta Resolución Jefatural    
N° 0317-2022-ANA. 

Que, mediante Informe N° 120-2022-ANA-AAA.CO-
ALA.CH/MHH, se recomienda rectificar de oficio el error material contenido en la Resolución 
Administrativa Nº 0413-2022-ANA-AAA.CO/ALA-CH de fecha 4 de noviembre del 2022, 
realizando la precisión que el uso de facultades conferidas a esta Administración Local de 
Agua se ha realizado mediante Resolución Jefatural N° 0317-2022-ANA. 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5E9CE5C2 

 

 

 
 
 

Que,estando en uso de las facultades señaladas en la Ley Nº 
29338 ley de Recursos Hídricos, su Reglamento aprobado mediante Decreto supremo Nº 001-
2010-AG,  Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General 
aprobado con el Decreto Supremo N° 006-2017-JUS y estando en uso de la facultad conferida 
en el artículo 48 del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del 
Agua, aprobado con Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI y en uso de las facultades 
conferidas por la Resolución Jefatural N° 317-2022-ANA; esta Administración Local de Agua; 

 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Rectificar, el error material contenido en la 
Resolución Administrativa N° 0413-2022-ANA-AAA.CO-ALA.CH, conforme a lo expuesto en 
la parte considerativa de la presente resolución, debiendo considerar lo siguiente: 
 
Dice: Resolución Jefatural N° 179-2022-ANA 
 
Debe decir: Resolución Jefatural N° 317-2022-ANA  
 

ARTICULO 2º.- Mantener vigente la Resolución Administrativa 
N° 0413-2022-ANA-AAA.CO-ALA-CH, en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en la 
presente resolución. 

 
ARTICULO 3º.- Notifíquese la presente a la Junta de Usuarios 

Chili No Regulado del Sector Hidráulico Chili No Regulado Clase B. 
 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JAVIER EDUARDO ZUÑIGA HUACO 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHILI 


		2022-11-10T16:00:25+0000
	HUAYCHAJENA HUARAHUARA Marleny FAU 20520711865 hard
	V°B


		2022-11-10T16:08:59+0000
	ZUÑIGA HUACO Javier Eduardo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




